[image: image1.png]

     КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           16 май 2017 й.                             №  ___                     16 мая 2017 г.

         Тубәнге Ҡыйғы ауылы                                                      с. Нижние Киги
Об организации мест массового отдыха населения на воде

В целях качественной подготовки к выполнению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в купальный сезон 2017 года в соответствии со статьями 14,15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», также в целях безопасности и сохранения жизни людей на воде в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район РБ: п о с т а н о в л я ю:
      1. А) Установить места массового отдыха людей на воде:

 Село Нижние Киги: 1)река Киги на конце улицы Карамалы  (Ш. Зиля);

                                    2)река Киги вблизи СТФ;

          Б) Запретить местом купания:

               1)Бывший птичник Спк «Колхоз им. Калинина» (около моста).

Пруд д. Париж, пруд д. Игенчеляр, река Киги (Хормэй)

      2. Депутатам избирательных округов № 4,5,8,9,10 Шафикову В.М., Нуриеву А.У., Рамазанову А.Ф., Камалтдинову В.В., Абдулахатову И.Р. (по согласованию) обеспечить содержание в надлежащем порядке мест массового отдыха населения на воде.

      3. Врачу Нижнекигинской СВА (Миндияровой Л.Г.- по согласованию), фельдшеру фельдшерского пункта д. Игенчеляр (Хамидуллиной З.Х.-по согласованию) предусмотреть обучение и средства оказания медицинской помощи пострадавшим в воде.

       4. Директору МО БУ СОШ (Богданова Н.Р.- по согласованию)

предусмотреть дополнительное обучение учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы «Основы безопасности жизнедеятельности», в период летней оздоровительной  работы с детьми.

       5. Старшему участковому инспектору милиции (Ганиеву И.И. –по согласованию) повысить требовательность за состояние охраны общественного порядка  в местах массового отдыха населения на водоемах к  нарушителям правопорядка.
Глава сельского поселения                                                 П.П. Руднев
Башкортостан Республикаhының

Ҡыйғы районы

муниципал районының

Тубәнге Ҡыйғы ауыл  Советы ауыл

хакимиәте

(Башкортостан Республикаһының Кыйғы

районы Түбәнге Кыйғы ауыл советы)

Администрация

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

(Нижнекигинский сельсовет Кигинского района Республики Башкортостан)